МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2 марта 2015 г. N 34-н

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ),

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГРАЖДАНАМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ КРАЕВЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

"КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР N 5"

Список изменяющих документов

(в ред. Приказов министерства здравоохранения Красноярского края

от 20.04.2015 N 50-н, от 19.06.2015 N 81-н, от 31.08.2015 N 98-н,

от 05.11.2015 N 111-н, от 21.09.2016 N 87-н, от 09.10.2017 N 106-н,

от 25.12.2017 N 129-н)

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О

некоммерческих организациях", пунктами 3.9, 3.13 и 3.72 Положения о министерстве

здравоохранения Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства

Красноярского края от 07.08.2008 N 31-п, учитывая Приказ министерства

здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 N 631-орг "Об утверждении Порядка

определения платы (цен, тарифов) на услуги (работы), предоставляемые гражданам и

юридическим лицам краевым государственным бюджетным или казенным учреждением,

подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края", приказываю:

1. Установить плату на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и

юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением

здравоохранения "Красноярский краевой психоневрологический диспансер N 5" (ИНН

2457045484), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 Приказа министерства здравоохранения

Красноярского края от 03.12.2012 N 81-н "Об установлении платы на услуги (работы),

предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым государственным

бюджетным учреждением здравоохранения "Красноярский краевой

психоневрологический диспансер N 5".

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Красноярского края М.Г. Кузнецову.

4. Опубликовать настоящий Приказ в "Ведомостях высших органов государственной

власти Красноярского края" и на "Официальном интернет-портале правовой информации

Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru)

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр

здравоохранения Красноярского края

В.Н.ЯНИН

Приложение

к Приказу

consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE9CA3C94A9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE90A8CC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9CAFCE4B9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822E2CE4A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E99CAFC94D9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E598AECB4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E49FA2CA499D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9AACCC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E9A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD0754ECD05E5CB79ACF428C7E1E893FC971A9B284E80144C54353D538C2A02487DC67825ECAC676BC53CA2F912v5K1D
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7EC9CA8CC4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822C2DEFA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7EC9CA8CC4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822F21EFA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7EC9CA8CC4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822F2CEAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7EC9AA3CD4F9D7F11D0121914753B05DF6A5C112C833328E8B37B6BC0v2KBD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2EDE490A8C845C07519891E1B137A6412CA23081C2C822D2DE7F9282F942FA0F80D58CEFFB66F27vFKCD

министерства здравоохранения

Красноярского края

от 2 марта 2015 г. N 34-н

ПЛАТА

НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГРАЖДАНАМ

И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ КРАЕВЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР N 5"

Список изменяющих документов

(в ред. Приказов министерства здравоохранения Красноярского края

от 20.04.2015 N 50-н, от 19.06.2015 N 81-н, от 31.08.2015 N 98-н,

от 05.11.2015 N 111-н, от 21.09.2016 N 87-н, от 09.10.2017 N 106-н,

от 25.12.2017 N 129-н)

N

п/п

Код медицинской услуги Наименование медицинской услуги Плата на

услуги,

руб.

1 2 3 4

1 A06.09.006 Флюорография легких 210

2 A09.05.211 Исследование уровня психоактивных

веществ в крови

3000

3 A09.28.055.000.010 Определение наличия психоактивных

веществ в моче методом газовой

хроматографии/масс-спектрометрии

(ГХ/МС). Подтверждающий метод

3000

4 A09.05.036.002 Исследование уровня этанола,

метанола в моче

1000

5 A09.05.036.001 Исследование уровня этанола,

метанола в крови

1000

6 A11.02.002 Внутримышечное введение

лекарственных препаратов

50

7 A11.12.003 Внутривенное введение лекарственных

препаратов

70

8 A12.05.005 Определение основных групп крови

(A, B, 0)

400

9 A12.05.006 Определение резус-принадлежности 400

10 A18.05.001 Плазмаферез 3330

11 A18.05.005 Ультрафиолетовое облучение крови 2600

12 B3.016.003 Общий (клинический) анализ крови 480

consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE9CA3C94A9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE90A8CC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9CAFCE4B9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822E2CE5A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E99CAFC94D9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E598AECB4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E49FA2CA499D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9AACCC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD

развернутый

13 B03.016.004 Анализ крови биохимический

общетерапевтический

1200

14 B03.016.006 Анализ мочи общий 350

15 B04.036.000.000.003 Обязательные предварительные при

поступлении на работу и

периодические медицинские осмотры

врачом психиатром-наркологом

230

16 B04.035.000.000.003 Обязательные предварительные при

поступлении на работу и

периодические медицинские осмотры

врачом-психиатром

230

17 B04.036.000.000.004 Медицинские осмотры иностранных

граждан, лиц без гражданства и членов

их семей врачом психиатром-

наркологом

900

18 B01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-

терапевта первичный

270

19 B01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача

психиатра-нарколога первичный

690

20 D20.06.05 Первичное медицинское

освидетельствование врачом

психиатром-наркологом на состояние

наркотического опьянения

5670

(п. 20 в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края от

20.04.2015 N 50-н)

21 A13.29.001 Психопатологическое обследование 960

22 D20.02.01 Предрейсовое медицинское

освидетельствование шоферов

83

(в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края от 19.06.2015 N

81-н)

23 D20.02.07 Послерейсовое медицинское

освидетельствование шоферов

83

(в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края от 19.06.2015 N

81-н)

24 C242.21.05.046 Имплантация препарата

пролонгированного действия

внутримышечно при зависимости от

алкоголя в амбулаторных условиях

3960

consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE9CA3C94A9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE90A8CC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE90A8CC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E4A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD

25 C242.11.05.027 Острая алкогольная интоксикация

средней, тяжелой степени

4804

26 C242.11.05.029 Зависимость от алкоголя средняя,

конечная стадии

2690

27 C242.11.05.039 Зависимость от опиоидов. Синдром

отмены опиоидов средней или тяжелой

степени

4228

28 A09.28.055.001 Определение наличия психоактивных

веществ в моче с помощью тест-

полоски

210

29 B01.036.000.000.005 Медицинский осмотр врачом

психиатром-наркологом с проведением

исследований биологических

жидкостей на наличие психоактивных

веществ

900

30 D20.06.04 Первичное медицинское

освидетельствование врачом

психиатром-наркологом на состояние

алкогольного опьянения

2670

(п. 30 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

20.04.2015 N 50-н)

31 В03.036.000.000.005 Химико-токсикологическое

исследование мочи на наличие

наркотических средств, психотропных

веществ и их метаболитов

810

(п. 31 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

31.08.2015 N 98-н)

32 D20.06.01 Медицинское освидетельствование

врачом - психиатром-наркологом (с

химико-токсикологическим

исследованием мочи на наличие

наркотических средств, психотропных

веществ и их метаболитов)

1500

(п. 32 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

31.08.2015 N 98-н)

33 В04.069.000.000.011 Предрейсовый/послерейсовый

медицинский осмотр на территории

другого учреждения (1 час)

580

(п. 33 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

05.11.2015 N 111-н; в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского

края от 25.12.2017 N 129-н)

34 A05.23.001 Электроэнцефалография 864

consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4EE9CA3C94A9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D29E8A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9CAFCE4B9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822E2DECA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9CAFCE4B9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822E2DEAA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E99CAFC94D9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E7ED9AACCC489D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD

(п. 34 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

21.09.2016 N 87-н; в ред. Приказа министерства здравоохранения Красноярского края

от 09.10.2017 N 106-н)

35 D20.09.01 Комиссионное психиатрическое

освидетельствование

1600

(п. 35 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

21.09.2016 N 87-н)

36 D22.05.07 Подготовка и выдача справок и

выписок из архива

70

(п. 36 введен Приказом министерства здравоохранения Красноярского края от

09.10.2017 N 106-н)

Заместитель министра

здравоохранения Красноярского края

М.Г.КУЗНЕЦОВА

consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E598AECB4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E49FA2CA499D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28EBA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E598AECB4F9D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D29EFA62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD
consultantplus://offline/ref=6F58731143F3F2ECD07550C013899476ACFF76C2E4E49FA2CA499D7F11D0121914753B05CD6A041D2C822D28E4A62D3A8577ADF91246CAE5AA6D26F4v9KAD